
á:

WpW#?'";q.

UFSC
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÓM ICO

('AMI'l.IS REITOR .IODO l)AVI D FERREIR/\ l,IMA - TRINI)/\Dl! - ('EP 88040-900 - f:l.ORI/\NOPOI.IS/ S(
T'e1.+55(48)372 1 -9560/ Fax +55(48)372 1 -2005/ E-mail: cserdcolltato.ufkc.l)r

Florianópolis. 30 de março de 20 1 7
PORTARIA n' 030/CSE/20 1 7

O Diretor do Centro Socioeconómico da Universidade
Federal de Santa Catarina. no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

(

Art. I' DESIGNAR os Professores abaixo nomeados para.
sob a presidência do primeiro. constituir Comissão de Seleção e Acompanhamento do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação Científica da UFSC (PIBIC/CNPq e BIPI/UFSC) 2017/2018. no
âmbito do Centro Socioeconómico.

Prof: Ricardo Lara Coordenador de Pesquisa do Centro Socioeconómico
Prof René Birochi Subcoordenador de Pesquisa do Centro Socioeconómico
Prof. Jallson Jair da Silveira Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia
Prol'a. Clarissa Franzoi Dri Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais
Prosa. llse Mana Beuren Coordenadora do Programa dc Pós-Graduação em Contabilidade
Prof. Marcus Venicius Andrade de Lima Coordenador do Programa de Pós-Graduação ejn
Administração
Frota. Beatriz Augusto Priva Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social
Profh. Alcssandra de Linhares Jacobsen Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Administração Universitária
Proth. Karine de Souza Salva Pesquisadora Produtividade CNPq (CNM)
Proth. Sandra Rolim Ensslin - Pesquisadora Produtividade CNPq (CCN)
Prof. Rogério Tadeu de Oliveira Lacerda Pesquisador CNPq (CAD)

(

referida Comissão para esta atividade
An. 2' Conceder 02(duas) horas semanais aos membros da

Art. 3' - A referida Comissão terá validade no período de 30
de março a 31 de dezembro de 2017.

Prof Dr. l 'noel:u


